Prefeitura Municipal de Teresópolis
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Economia Solidária – SMTEES
Gabinete do Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E ECONOMIA SOLIDÁRIA

Avenida Feliciano Sodré, nº 675, Mezanino do Espaço do Empreendedor, Sede Prefeitura – Várzea – Teresópolis – RJ
Telefone: (21) 2742 3352, Ramal 248. E-mail: trabalho@teresopolis.rj.gov.br

Ofício Conjunto SMTEES / COMUTER-TER  nº 001/2021

Teresópolis, 12 de janeiro de 2021

Prezado Secretário Municipal

Assunto: Chamada Pública para credenciamento de Entidades COMUTER - TER

Conforme publicado no Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura de Teresópolis no dia 08 de

janeiro de 2021, por deliberação da plenária do Conselho Municipal de Trabalho, Emprego

e Renda de Teresópolis – COMUTER – TER, o seu Presidente, Sr. Felipe Pereira Coelho,

divulga a CHAMADA PÚBLICA COMUTER – TER n° 001/2021 cujo objeto é o
CREDENCIAMENTO E HABILITAÇÃO DE ENTIDADES REPRESENTATIVAS DOS
SETORES DOS TRABALHADORES E PATRONAIS PARA A COMPOSIÇÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA DE TERESÓPOLIS –
COMUTER – TER.

Conforme estabelece a Lei Municipal nº 2.904, de 29 de abril de 2010, a nomeação dos

representantes do Poder Público compete ao Exmo. Sr. Prefeito. Desta forma, solicito que

encaminhado para a Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Economia Solidária  a

indicação de dois representantes de sua pasta, sendo uma para a cadeira de titular e outro

para a cadeira de suplente, demonstrando:

Nome, ocupação/cargo, matrícula e posição como titular ou suplente.

Certo de Vosso apoio, estamos a disposição para elaborarmos um plano de trabalho.

Atenciosamente,

FELIPE PEREIRA COELHO
Presidente COMUTER - TER

LUCAS GUIMARÃES HOMEM
Secretário Municipal de Trabalho,

Emprego e Economia Solidária